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A színház.
Némi elfogódott tartózkodás nél

kül alig lehet nálunk valamikor is a 
színház kérdéséhez hozzászólni. A szín
ház ma tulajdonképen az egyetlen ál
talános hatású kultúrintézményünk 
tisztesség nem esik mondván fel
nőttek számára! Legalább annak kéne 
lennie, de sajnos, még nem nőttünk 
hozzá. A városnak sok százezrébe áll, 
mindent megtesz az érdekében, csak 
egyet nem tud megtenni: közönséget 
adni hozzá. Pedig a nélkül nincs szín
ház. Az a kis közönség, amelyik láto
gatja, nagy igényű, akkora, hogy kielé
gíteni alig lehet. A maga pénzéért tán 
joggal követelhetne többet, de ami pénzt 
mindössze is ád, olyan kicsi, hogy még 
ennyit is csuda, hogy kap érte.

Ami örökös színházi panaszaink
nak ez a nyitja.

Abból az alkalomból elevenítjük 
ezt fel ismét, hogy Mariházy megkérte 
a várostól az uj bérletet. A városi ta
nács ez alkalomra, igen helyesen kiegé
szítette magát, bérlőkkel és szakértők
kel, meghallgatta véleményüket. Mari
házy büszke lehet az ott elmondottakra. 
Gáncs alig érte, viszont egy értelem
mel mindenki elösmerte, hogy mindent 
elkövet a jogos és méltányos igények 
kielégítésére. Felhozták például a leg
utóbbi előadásokból’ a Kis hercegét és 
a Farkasét, melyek a mi viszonyaink
hoz képest mintaszerűeknek voltak 
mondhatók. A vélemények abban csú
csosodtak ki, hogy ha van a közön
ségnek valami panasza az igazgatóra, 
az igazgatónak a közönségre még 
több lehet.

E sorok írója is ugyanezt a néze
tét fejezte ki ebben a tanácskozmány- 
ban. Olyan nehézségekkel, mint az idén, 
talán még sohase kellett az igazgató
nak megküzdenie. A vidéki színészek 
helyzete ma mindenütt válságos. A leg
nagyobb vidéki városokban, hol más
kor vagyont szereztek, ma sorra buk
nak az igazgatók. Képzelhetjük, de lát
juk, tudjuk is, hogy milyen közönnyel 
kell itt megküzdenie a nehéz viszonyok 
között, ahol máskor is csak éppen, hogy 
r tud.

Viszont el kell ismerni, hogy Ma
riházy társulatát egyes apró fogyat
kozásokat számba véve is egészben 
jól szervezte meg, műsorát pedig lehető
leg változatossá igyekszik tenni. Nekünk 
talán csak egy kifogásunk lehetne: ép
pen a vezetőség részéről tapasztaltunk 

némi bágyadtságot, hogy ne mondjuk: 
elkedvetlenedést. Egyik-másik olyan 
előadást láttunk, mely az adott ténye
zők mellett sokkal jobb lehetett volna, 
ha egy helyesen vezető kéz erélyesen 
parancsoló összetartása nem hiányzott 
volna. Most, hogy az igazgató újabb 
három évre megkapja a színházat, talán 
ez a kedvetlenség is nagyobb gondnak 
és energiának fog helyet adni.

A közgyűlés nem tehet okosabbat 
és helyesebbet, mintha magáévá teszi a 
tanácsi előterjesztést s megtartja továbbra 
is a jelenlegi igazgatót.

Szinügyi bizottsági ülés.
Bátran nevezhetjük szinügyi bizottsági 

ülésnek azt az értekezletet, mely tegnap, va
sárnap délelőtt 11 órakor ülésezett a város
háza bizottsági termében, mert a városi 
tanács a közgyűlés egy régi határozata ér
telmében néhány bizottsági taggal és hozzá
értő szakemberrel egészítette ki magát ez 
alkalommal, lévén az értekezlet tárgya Ma
riházy sziningazgató kérvénye.

Az ülésen részt vettek a tanács tagjai: 
Kada Elek polgármester, elnök, Sándor Ist
ván főjegyző, Szegedy György, Mészáros 
József tanácsnokok, Papp György főkapi
tány, dr. Angyal Vidor tiszti főügyész, dr. 
Dömötör Lajos első aljegyző. Azonkívül a 
tanács meghívására: Horváth Mihály dr., 
Györffy Balázs, Szántó Kálmán dr., Bariba 
Henrik, Rózsa Jenő.

Mariházy — mint már megírtuk — 
megokolt kérvényben arra kérte a városi ta
nácsot, hogy a színházat mostani szerződé
sének lejárta után további három évre ismét 
neki adja.

Mariházynak a város 11 ezer korona 
erejéig fűtést és világítást ad szubvencióké
pen, az igazgató azonban köteles a színházi 
felügyelő fizetéséhez 800 koronával hozzá
járulni s a tüzvizsgálatok dija fejében 300 
koronát fizetni. Arra kéri tehát Mariházy a 
várost, hogy ha a 11 ezer koronából ő 
valamely összeget meg tud takarítani, azt 
számítsák be a színházi felügyelő részére 
fizetendő 800 koronába és a tüzvizsgálatok- 
ért járó 300 koronába.

A tegnapi értekezleten elsőnek dr. 
Dömötör Lajos ismertette Mariházy kér
vényét, melyhez először dr. Szántó Kálmán 
szól hozzá s hosszabban foglalkozik Mari- 
házyval, a társulatával, a színházi viszonyok
kal s feltétlenül teljesitendőnek tartja, úgy 
a bérletre, mint az anyagi támogatásra vo
natkozó kérelmét Mariházynak.

Rózsa Jenő, Bartha Henrik, Győrffy 
Balázs és még többen, szintén pártolólag 

szólalnak fel, mire az értekezlet elhatározza, 
hogy a közgyűlésnek javasolni fogják Mari
házy kérelmének teljesítését.

Rövid eszmecsere után elhatározták 
azt is, l’.ogy a színházi felügyelő fize
téséhez való 800 korona hozzájárulást a 
direktornak elengedik, mivel ez úgyis a vá
ros tisztviselője, ellenben a tüzvizsgálatok- 
ért járó 300 koronát köteles az igazgató 
befizetni a város pénztárába.

Györffy Balázs kifejezést ad azon 
óhajának, hogy csak felnőtteknek - valló' 
színdarabokat minél kevesebbszer hozzanak 
szilire. Azonkívül javasolja, hogy évenkint 
néhány klasszikus darab előadására utasít
sák a direktort.

Sándor István indítványára az értekez
let ifjúsági előadások tartását is szükséges
nek tartja.

Az inspekciós rendőrtisztek az uj sza
bályzat szerint ezentúl 3 korona dijat kap
nának a színházban teljesítendő szolgálatért. 
A szinügyi bizottság ezzel nem akarja ter
helni Mariházyt, hanem ehelyett kimondja, 
hogy a direktor az inspekciós rendőrtiszt
viselőnek két helyet köteles rendelkezésére 
bocsátani.

Ezzel az első szinügyi bizottsági ülés 
véget ért.

Bizottsági tagválasztások.
A múlt év folyamán megüresedett hét 

bizottsági tagsági helyet tegnap töltötte be 
Kecskemét választó polgársága. A választás 
eredménye a következő:

Az I. választó kerületben egy tagsági 
hely üresedett meg. A választás a régi tör
vényszéki épület árverési csarnokában folyt 
le. Választási elnök dr. Dömötör Sándor, 
helyettese dr. Szigethy Lehel volt.

Két jelölt volt: dr. Dömötör László és 
Hajdú József. A szavazatok igy oszlot
tak meg:

Dömötör.................... 154
Hajdú..........................143

Győzött tehát dr. Dömötör László.
A második kerületben szintén egy tag

sági hely üresedett meg. A választás szín
helye az első kerületi községi népiskola volt. 
A választást Sárközy Pál és helyettese Biró 
Ádám vezették. Itt három jelölt küzdött a 
győzelemért. A szavazatok eloszlása a kö
vetkező volt:

Farkas Kálmán . . .115 
Eötvös Nagy Imre . .113 
Füvessy Imre ... óó

A győztes tehát Farkas Kálmán lett 
két szavazattal.

A IV. kerületben három helyet töltöt
tek be. A volt katonai kórház nagytermében 
szavaztak a választók. Elnök Gömöry Sán
dor, helyettes elnök S. Kovács Gábor volt-
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A szavazatok aránya 
Mayerffy Zoltán . 
Nagy Mihály . . 
Németh Antal 
Schiff Rezső . . 
Farkas Kálmán . 
Füvessy Imre 
Bagó Bálint . .

Megválasztották az első
A hatodik választókerületben két hely 

üresedett meg. A máriavárosi községi nép
iskolában dr. Garzó Béla és Révay László 
vezették a választást. Csak két jelölt volt a 
két helyre: ifj. Pólyák Sándor és Kiss Mi
hály. Mindkettő 63 szavazatot kapott. Sors
húzás döntötte el, hogy Pólyák 1914. már
cius 28-ig, Kiss Mihály 1917. március 26-ig 
lesz városatya.
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hármat.

Alma és körtetermesztésiinkről.
Alma- és körtekivitelünk az elmúlt 

években átlag megközelítette az ’/i millió 
métermázsát, jeléül annak, hogy gyümölcs
termelési viszonyaink az utóbbi időben e 
téren is fokozatosan javultak és fejlődtek.

Jó termő esztendőkben fajkörtékért és 
fajalmákért az eddig elérteknél sokkalta ked
vezőbb árakat tudnának felmutatni, ha a 
fajtermelésre gondosan és abban az irány
ban ügyelnénk, a mint azt a m. kir. földmi- 
velésügyi minisztérium kebelében működő 
gyümöicsészeti biztosság ismételten is kije
lölni és megszabni igyekezett. Sajnos, a 
hasznos és üdvös útbaigazítások legtöbbjét 
hazánk egyes gyümölcstermelő vidékein 
többé-kevésbbé negligálják, holott kivált a 
gazdasági egyesületek egyike-másika a maga 
hatáskörében nem egy helyütt igyekezett a 
gazdaközönséget a szükségesek felől tájé
koztatni.

Pár év óta élénk kereslet mutatkozik 
a külföld részéről mustalmáink iránt is. 
Ámde ennek az árunak akkor fogunk csak 
állandó piacot teremteni, ha az árut kizáró
lag ép, egészséges, savanykás almából állít
juk össze, abba tehát nem ömlesztünk fa
nyar vad almát, avagy éppen rothadt alma
készleteket.

A csemegepiacra kerülő almát, körtét 
kézzel kell szednünk gondosan s azt fagya
pot vagy papirforgács közé megfelelő lá
dákba, kosarakba vagy tiszta, szagmentes 
hordókba csomagolni.

Az almasorokat papirréteggel választ
ják el egymástól. A szebb és jobb minő
ségű árut egyenként vattába és selyempa- 
pirba göngyölgetik. A résközöket papírral 
kell kitöltögetni, hogy szállítás közben az 
áru meg ne sérüljön.

A német gyümölcspiacra az alma-, 
körte- és birsárut szemptember 1-től no
vember 30-ig vámmentesen szállíthatjuk | 
akkor, ha zsákban vagy csomagolatlanul | 
küldjük oda a gyümölcsöt. November 30-án 
túl szeptember 1-ig azután a csomagolatlan 
ebbeli árukért métermázsánként 2 márka, 
az egyszerűen csomagoltért 320 márka, a 
kettős, tehát gondosabban 
márkát keli fizetni.

Az almánál, legkivált 
dön is oly igen keresett 
érdes felületű és tapintatu 
tos gondosan megválogatni s a szedés után 
nyomban elraktározni. Ha a reinettet rövi- 
debb ideig is hagyjuk leszedett állapotban 
egymás mellett vagy éppen egymás fölött, 
a legegészségesebb minőség is gyors rom
lásnak indul. Áll ez kivált a ráncosodásra 
oly igen hajló legkeresettebb reinettről, a 
bő- r- illettéről, de ártalmára van az ilyesmi 
barminő egyéb alma- és körtefajnak is.

csomagokért 5

pedig a külföl- 
reinetteknél, az 
anyagot ajánla

A termelő gazda, mielőtt almáját, kör
téjét vasútra adja, vagy hütőházba raktá
rozza, jól teszi, ha gyümölcsét mindenkor 
száraz, nem egészen sötét földszinten, vagy 
földszint fölötti, tehát nem pincehelyiségek
ben tartja készletben. A pince, még a leg
jobban megépített és betonozott is, a fino
mabb gyümölcsnek, kivált a kényes cse
megekörtének szokatlan, sőt kellemetlen 
utóizt kölcsönözhet, a mi a minőség és ér
ték rovására megy egyaránt.

A gyümölcs eltartására szánt helyisé
gektől az erősebb léghuzatot is távol kell 
tartani. Erősebb légáramlatok tömérdek, a 
gyümölcsre káros szerves anyagok csiráival 
boríthatják el a helyiségek levegőjét, ez utón 
a gyümölcs felületét is igy siettetik a meg
óvandó készletek gyorsabb romlandóságát.

A hosszabb eltartás alapfeltétele a sze
dés idejének megválasztása. A hütőházba 
hosszabb időre szóló beraktározás a teljes 
érés előtt történjék. Teljesen érett gyümölcs 
is eltartható ugyan hosszabb ideig, de vé
szit külsejében. Csakis kifogástalan — sér
tetlen gyümölcs, melynek a kocsánya is 
megvan, raktározható be hosszabb időkre. 

Hűtőházi beraktározásnál az árukeze
lésre a szedéstől egész a beraktározásig 
figyelemmel kell lenni. A tapasztalás beiga
zolta, hogy az előnyös raktározás összefügg 
a gyümölcsszedés idejével. Különbség van 
az olyan gyümölcsnél, melyet szedés után 
raktároznak be. A korai szedések terméke 
— melegebb időben rövidebb időre rak
tározható be, mint a téli áru, amely hide
gebb időben is beraktározható. Kísérletek 
beigazolták, hogy a gyümölcs szedése, vala
mint a beraktározásnál használt tartályok 
neme a konzerválásra lényeges befolyást 
gyakorol. A kísérletek három különféle cso
magolásban, u. m. hordókban, kosarakban, 
és ládákban történtek, különböző hőfoknál.

A hézagos ládákban és kosarakban 
beraktározott gyümölcsfélék hosszabb ideig 
eltarthatók. A beraktározásra befolyással van 
a gyümölcsök papírba való göngyölése 
Ezáltal a gyümölcsök mélyebb lehűtést is 
elbírnak, a romlást előidéző betegségek 
csiráit nem viszik át egymásra, azonkívül a 
papírba való göngyöléssel sérülések, zúzó- I 

dások elenyészően csekély számban fordul
nak elő. A papirgöngyölet megakadályozza 
a penész képződését. A selyempapiron kí
vül használnak tiszta újságpapírt, pergament- 
és parafin-papirokat. E papirfélék mind
egyike előnyösen használható s csak a per- 
gamentpapirnál tapasztalták azt, hogy a 
penészképződést teljesen meg nem akadá
lyozza. A finom fajgyümölcsöket kettős 
papircsomagolásban belül selyem, kívül 
parafinpapir — szokták nitenni. Az ilyen 
kettős csomagolás csak akkor ajánlatos, ha 
az elérhető piaci ár arányban áll a csoma
golással járó munkakiadással. Ha papircso- 
magolás haszonnal jár, akkor használjuk is 
azt, mert igy a beraktározási időt is kitol
hatjuk. Közönséges gyümölcs eltartására 
nem kell olyan nagy gondot fordítani, mi
után azt szabadon, ládákba, hordókba is 
beraktározhatjuk.

Legutóbbi gyümölcsterméseink tanul
sága is a mellett szól, hogy a téli gyümölcs
nél a hütő házi kezelés mellett az értékesí
tés alig okoz gondoz nagy termések idején 
sem, sőt a konjunktúrából kiki kiveheti a 
részét, úgy, hogy azelőtt milliókat érő gyü
mölcs jutott nálunk veszendőbe, az most 
a nemzeti vagyon részére csekély fáradság 
árán megőrizhetővé válik. —y.
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Szerkesztőség és Kiadóhivatal I. k. Arany János-utca 8. 
Naptár: 1912. év december hó 31., Kedd. 

Rom. kath.: Szilveszter pk. Protestáns : Szilveszter. 
Görög-orosz: 1912. december hé 18., Sebestyén vt. 
Izraelita: 5673. év Tebeth 21. - Napkelte 7 óra 
50 perc. — Napnyugta 4 óra 17 perc. — Nap
hossza S óra 27 perc. — Holdkelte 1 óra 41 perc, 
éjjel. Holdnyugta 11 óra 48 perc, délelőtt. — 
Utolsónegyed 30-án, 9 óra 12 perc, este.

Időjárás: A központi meteorologiai intézet 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható: Változékony, fagypont körüli hőmérséklet, 
helyenként csapadék. ____

A főispán Kecskeméten. Gróf 
Ráday Gedeon főispán ma éjjel a gyorsvo
nattal fog Kecskemétre érkezni, hogy a köz
gyűlésen elnököljön.

— Emlékeztető. Kecskemét város 
törvényhatósági bizottsága holnap, kedden 
délelőtt 9 órakor és folytatólag a városháza 
bizottsági termében tartja december havi 
rendes közgyűlését.

A közigazgatási bizottság ülése. 
A közigazgatási bizottság ma, hétfőn délu
tán 3 órakor Kada Elek polgármester elnök
lete mellett ülést tart. Áz ülés lefolyásáról 
holnapi számunkban részletesen referálunk 

Közgyűlési póttárgy. A keddi 
közgyűlés napirendjére a következő póttár 
gyakat tűzték ki: A földrengési károk fede
zésére nyújtandó államkölcsönre vonatkozó 
kötelezvény kiállítása tárgyában pénzügymi
niszteri rendelet. A földrengési károk fede
zésére nyújtott államkölcsön kiosztása fel
tételeinek részben való módositása, esetleg 
a törvény módositása érdekében a belügy
minisztériumhoz fölterjesztés intézése iránt. 
Dékány Károly th. biz. tag indítványa.

A kölcsönkiosztó bizottság 
ülése. A kölcsönkiosztó bizottság szom
baton délelőtt és délután a polgármester 
elnöklete mellett ülést tartott, melyen foly
tatólagosan 79 kölcsön-kérvényt intéztek el. 
A legközelebbi ülés a jövő szombaton, 
január 4-én lesz.

Felolvasó-estély. A Katholikus 
Legényegylet újév napján délután 5 órakor 
tartja az Otthon dísztermében utolsó felol
vasó estélyét. Ezen alkalommal bemutatja 
Jézus Krisztus gyermekkorát, nyilvános éle
tét, szenvedését és feltámadását vetített ké
pekkel felolvasás kíséretében. A felolvasás 
5 órakor kezdődik. Belépő-dij 20 fllér.

Hivatali eskü. Dudás Andrásné 
koháriszentlőrinci szülésznő és Futó Tóth 
László ugyanottani községi szolga a mai 
tanácsülésben tették le hivatali esküjüket.

— A Gazdasági Egyesület vacso
rája. A Gazdasági Egyesület 1913 január 
4-ikén este fél 8 órakor Horváth Döme 
emlékünneppel egybekötött társasvacsorát 
rendez. Az elnökség ez utón is kéri az igen 
t. tag urakat, hogy a vacsorára legkésőbb 
január 1-ig bezárólag minél számosabban 
jelentkezzenek a titkári hivatalban. Egy terí
ték 2 korona.

Szaporodnak a szerbek. Ma is
mét négy szerbet toloncolt a határrendőr
ség Kecskemétre. Mind a négy katonaszö
kevény. Ezek, névszerint Kosztics ’ - ’h, 
Ivanovics Alexander, Milovanovics Uyo0‘r 
és Larics Uragutin. A gyufagyárban kaptak 
alkalmazást.

A község mozija. Csongrád köz
ség közgyűlése a múlt hónapban elhatározta, 
hogy a község jövedelmének gyarapítása 
céljából községi mozit állít fel. A mozi me
lyet ideiglenesen a községi tanácsteremben 
helyeztek el, karácsony másodnapján tar
totta első előadását. Dacára az olcsó hely
áraknak, az első előadás több mint kétszáz 
korona tiszta jövedelmet hozott. Az elöljá
róság reméli, hogy a mozi évente legalább 
12 15,000 korona tiszta jövedelmet fog 
hozni a községnek, mely összeg még emel
kedni fog, ha az uj színház felépül.
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Égi tünemény. Jászkarajenőről 
írjak, hogy karácsony másodnapján csodá
latos szép égi tüneményt láttak az emberek, 
amely esti 6 óra 45 perctől 7 óra 51 percig 
tartott. Az égbolt egészen tiszta volt s a 
teli hold nappali világosságot árasztott. Az 
égbolton keresztül észak-déli irányban egy 
tenyérnyi széles fehér sáv volt látható, amely 
úgy ölelte át az eget, mint egy óriási szi
várvány. De nem egészen a zenithen szelte 
az égboltot, hanem kissé kelet felé hajolt. 
Mindenki csodálkozva nézte a gyönyörű 
fénysávot, mely félnyolc felé homályosodni 
kezdett, a sugársáv északi része is elmosó
dott egészen az égbolt középtájáig. Ekkor 
már a hold jó magasra emelkedett és a fe
hér sáv felső vége, mely már akkor csak 
az égbolt közepéig terjedt, szemberfordult 
a holddal és úgy látszott, mintha beleol
vadna. Csak akkor tudták meg, hogy az ég 
alján üstököscsillag tűnt fel s az a fény
csóva, amely szivárványként ölelte át az 
eget, az üstökös csóvája volt. Az üstökös 
magva oly parányi volt, hogy szabad szem
mel alig lehetett kivenni és lent volt egé
szen az ég alján délen.

Szörnyű gyermektragédia. Ka
posvárról rettentő esetről adnak hirt. Kubi- 
csek Ferenc komárvárosi gazdaembernél 
lakott unokája, a 9 éves Gonda Gyuri, aki
nek szülei Amerikába vándoroltak. A kis 
Gyurka a falu végén levő árokba ment ját
szani és nemsokára hozzácsatlakczott a 8 
éves Hannuy Ferenc is. A fiuk játékát el
nézegette a 3 és fél éves Kohlmann Mariska. 
Egyszerre Hannuy Ferenc állítólag azt in
dítványozta, hogy kentergessék meg a víz
zel telt árokban a kis Marit A fiuk beledob
ták a kis leányt az árokba', de megszánták 
a jajgató gyermeket és kivették a vízből. 

Sok vizet ivott a Mari, mondta az egyik 
fiú, ki kell belőle ereszteni. A másik azt 
indítványozta, hogy mivel a víz a hasába 
ment a Marinak, késsel lyukat kell csinálni 
a hasán. Gonda Gyuri elővette bicskáját és 
a csöpp lányba döfte a kést, majd a vér 

‘ láttára nekiestek a kisleánynak és elnyiszál- 
ták a nyakát is. A kisleány elvérzett, a fiuk 
pedig elrejtőztek. Arrajárók találták meg a 
kihűlt gyermek holtestét. A gyilkos fiukat a 
budapesti állami gyermekmenedékhelyre 
szállítják.

Nagygyűlés. Az országos magyar 
kereskedelmi egyesülés kecskemét-vidéki ke
rülete folyó hó 29-én tartotta meg az uj 
adótörvények elleni nagygyűlését. A gyűlés 
a kereskedelmi casinóban a helybeli és vi
déki kereskedőknek és az ügy iránt érdek
lődőknek nagy részvétele mellett zajlott le. 
Brachfeld Vilmos kerületi elnök nyitotta 
meg a gyűlést, kimerítően ismertette annak 
tárgyát és felkérte dr. Szende Pál központi 
főtitkárt előadásának megtartására. Dr. Szende 
mintegy másfél óráig tartó kiváló érdekelt
ségű, nagy hatású előadásának keretében 
az uj adótörvényeket és annak végrehajtási 
utasításait ismertette, meggyőző érvekkel 
mutatott reá, hogy a kereskedőknek létér
deke kívánja meg a törvény teljes revízióját, 
Az Omke eddigi működésének eredménye, 
hogy sikerült a törvénynek 1912. január 
1-ére tervezett végrehajtását felfüggeszteni. 
Végül a főtitkár a következő határozati ja
vaslatot terjesztette a naggyülés elé. Mondta J 
ki a nagygyűlés, hogy hozzájárul és tejf^es 

'őreiével-' . iw^- tii a közpoiitn.Tlf/’jflföen tö
rekvését, hogy az’A.ij'ailotórvényck életbe- 
léptetese b'14-ig elhalasztassék, amely időn 
belül kívánja, hogy e törvények vétessenek 
teljes revízió alá. A nagy tetszéssel foga
dott beszéd elhangzása után Nyirády László 
a föszerkereskedők egyesületének elnöke 
mondott köszönetét dr. Szendének és Sán
dor Pál az Omke elnökének éltetése mellett 
egyhangú lelkesedéssel járult hozzá a nagy
gyűlés a határozati javaslat elfogadásához.

— Ellopott birkák. Cs. Szabó 
László Felső-Alpár 1. szám alatti lakos gaz
dálkodó panaszt emelt a rendőrségen isme
retlen tettesek ellen, akik a tanya istállójából 
tegnap éjjel 7 darab birkát elloptak. A bir
kák értéke 140 korona. A rendőrség keresi 

a tolvajokat.

Nagy

Szilveszter-Est
Lajosnál az Otthon bán. 
Világhírű tombolajáték értékes 
nyereményekkel, éjjel 12 órakor 

sötétben a malaczok felhajtása 
és fogdosása. Záradékul kitűnő éte
lekről, jó i t a 1 o k r ó I és pontos, 
figyelmes kiszolgálásról gondoskodik 

Lajos azOttlionszálloda tulajdonosa. 
Zenét nagykőrösi Farkas Laci 12 
tagú kitűnő zenekara szolgáltatja.

Túlbuzgó kémfogdosás. Mun
kácsról írják: Dőszek Gyula és Puszta 
Márton frigyesfalvi legények Munkácsról 
a vasúti töltés mellett gyalogosan igyekez
tek hazafelé. Útközben egy őrségen levő 
katona feltartóztatta őket. A legények iga
zolták magukat, azután az őrszem utasítá
sára, megfordultak, hogy az országúton 
folytassák az utat. A katona jelentette a 
dolgot őrmesterének, aki megakadta állítani 
a már útban levő legényeket és Megállj-t 
kiáltott feléjük. A két legény vagy nem hal
lotta a felszólítást, vagy nem sejtették, hogy 
az őrmester rájuk kiáltott és tovább foly
tatták az utjokat. Az őrmester erre kikapta 
az őrszem kezéből a fegyvert és egymás
után négyszer a távozók felé lőtt. A legé
nyek a lövésekre elvesztették a fejüket és 
nem tudták mitévő legyenek. Puszta Már
ton végre megállt, Dószek azonban elfutott 
s ez okozta a vesztét, mert az őrmester 
lelőtte. A legény, aki öreg, munkaképtelen 
szülőinek egyetlen támasza volt, sebébe 
belehalt. Az őrmester ellen megtették a fel
jelentést és a vizsgálat remélhetőleg kideríti 
majd, hogy mennyiben használta jogosan a 
fegyverét akkor, amikor az ártatlan emberek 
igazolás után már gyanútlanul távoztak.

* Szilveszter-estély. Az Iparos Ifjú
ság Önképző Egylete és ennek kebelében 
alakult Testvériség Sport Egylet december hó 
31-én Beke Imre tánctermében nagyszabású 
Szilveszter-estélyt rendez, ahol az ifjúság 
görögtüzfény mellett Búcsűzás az ó évtől 
cimíí színdarabot és többfélét fog előadni. 
Éjfélkor pedig több kis malac lesz elbo- 
csájtva, amelyet a szerencsés megfogó bol
dogan valhat magának. Belépő-dij 60 fillér, 
kísérőknek 20 fillér. Kezdete 7 órakor, vége 
3 órakor. Szives pártfogást kér a Rendezőség.

Az idény előrehaladottsága miatt 
/ az összes téli 

női- és férfi-divatkelmék 
niéiyen leszállitott áron lesznek kiúriisitva 

Vitéz Gusztáv 
posztó-, vászon- és divatáríi-nagykereskedésében,  
Kecskeméten. Kéttemplom között.

Szinházi heti műsor:
Hétfőn december 30-án Saphó. 
Kedd december 31-én Kabarét.
Szerda január 1-én délután Strogoff Mihály. 
Szerda január 1-én este Gyimesi vadvirág. 
Csütörtök január 2-án Sarkantyú.
Péntek január 3-án Farkas.
Szombat január 4-én Kedves Augusztin. 
Vasárnap január 5-én este Bob herceg.

SZÍNHÁZ.
Parasztkisasszony.

Örülünk neki, hogy szinházi beszá
molóinkat pár nap óta mindig igy kell kez
denünk : zsúfolásig telt színház, viharos 
taps .... Mert ha van közönség és taps, 
akkor van jó előadás is és kedvvel játszik 
a színész. Igy volt ez tegnap este is. Bér
ezik Árpád naiv népszínműve, a Paraszt
kisasszony, elejétől végig tapskiséret mellett 
folyt le és méltán, mert ötletes, gördülékeny 
volt az előadás. A címszerepet M. Turchányi 
Olga asszony játszotta és teljesen méltónak 
mutatkazott azokra a dicséretekre, melyek
kel az ő személyét a városi tanács vasár
napi ülésén, Kada Elektől kezdve végig 
mindenki elhalmozta. Justh és Bán kabinet
alakításokat produkáltak s óriási derültséget 
deltett a népszerű Gulyás nagyszerű figu
rája. Matolcsy szép énekszámait mindig meg- 
ismételtették; Oulyásné, Komor Emma, Fo
dor Szeréna, Szentes járultak még hozzá az 
est kivételes sikeréhez.

Garázda szerb.
Nem akart dolgozni.

Ismét bebizonyosodott az a magyar 
közmondás, hogy adj a tótnak szállást, ki
ver a házadból. Ezt akarta cselekedni Milos 
Mirkovics szerb katonaszökevény, kit a ha
tárrendőrség a múltkor Kecskemétre tolon- 
colt és akinek a belügyminiszter állandó 
fekhelyéül Kecskemétet jelölte ki. Ö azon
ban rutul visszaélt a vendégbarátságunkkal. 
Úgy gondolta, hogy ő nem dolgozik és 
azért majd elfogják őt tartani.

Milos Mirkovácsot mikor a határrend
őrség Kecskemétre hozta, mint minden ide- 
toloncoltnak, úgy neki is szerzett munkát a 
rendőrség. A gyufagyárban kapott alkal
mazást.

Egy ideig dolgozott és meg is voltak 
vele elégedve, de egyszer csak azt vették 
észre, hogy Milos Mirkovics nem dolgozik 
csak húzza a napot. Figyelmeztették, majd 
szép szóval akarták rábírni, hogy dolgozzon, 
de ő csak nem akart dolgozni. Mikor a 
gyár látta, hogy nem boldogul vele, el
küldték.

Mikor fölmondottak neki, szépen csend
ben eljött a gyárból egy társával és laká
sukra tartottak. Amint a kaszárnya mellett 
eljöttek, Milos Mirkovics elkezdett kiabálni 
és a nála levő bottal a kaszárnyán levő ab
lakokat beverte. Véletlenül akkor haladt arra 
két nő, amikor Milos Mirkovics meglátta 
őket a legrutabb szavakat kiabálta utánuk. 
Társa nagy nehezen lecsillapította és laká
sára vitte.

Otthon a kosztadó feleségét állítólag 
azért, mert férje a pénzét ellopta, a legru- 
tabb szavakkal illette és tört, zúzott min
dent. Rendőrt hívtak, aki Milos Mirkovácsot 
előállította.

Itt kiderült, hogy semmiféle pénzt nem 
loptak el tőle, ő csak igy akart pénz

hez jutni.
A rendőrkapitányi hivatal úgy intézke

dett, hogy Milos Mirkovácsot kitiltotta 
Kecskemétről. Öt is mint az előbbi 4 tár
sát — kiket már el is vittek Oroszor
szágba fogják toloncolni.

Milos Mirkovácsot ma délután indít- 
| ják útnak rendőri őrizet mellett Kőrösme- 
| zőn keresztül Oroszországba.
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Ludtolvajlás. Kalán László Nyír 
22. szám alatti lakos tanyájáról tegnap haj
nalban 6 darab hízott ludat elloptak. A 
rendőrség keresi a ludtolvajokat.

Rendőri hirek. Folyó hó 29-én 
Görög j. házról-házra járt kéregetni, engedély 
nélkül. Egy helyen csak egy krajcárt kapott, 
s ezért az utcán elkezdett káromkodni. Mi
után se foglalkozása, se lakása nincs, előál
lították és tiltott koldulás miatt az ejjárást 
ellene meginditották. Folyó hó 29-én, 
vasárnap Feldstein Izidor és Kiss István 
Bem-utcai fűszerkereskedők, este 10 óra után [ 
is nyitva tartották üzleteiket és a rendőr 
többszöri figyelmeztetése dacára sem csu
ka ták azt be. Feljelentettek. Nagy István 
3-as számú és Horváth János 10-es számú 
bérkocsisok, folyó hó 28-án a reggeli hat 
óra 59 perces vonatnál habár naposok 
voltak — nem jelentek'meg, se nem helyet
tesítették magukat. Az eljárást ellenük meg
inditották.

Önkéntes árverés.
porcellán- és üvegedények stb.

Elköltözés miatt 1913. január hó 3-án 
délelőtt 9 órakor Rákóczi-ut 2. szám 
1. emeleten bútorok, lakásberendezés, 

önkéntes árverésen eladatnak.

A legszebb alkaími és újévi ajándéknak 
óra, arany és ékszertárgyak
eddig még nem létezett olcsó árban vásárolhatók

Goldmann Ferenc óra és ékszerüzletében, Nagykőrösi-útca.
Beretvás-száliőval szemben, javításokat pontosan és olcsón készít. Címre figyeljünk.

Anyakönyvi kivonat.
December 30.

Házasságot kötöttek. Mezei Sándor reform. 
Kulinán Ilona reform.

Születések. Nyilas Franciska rk. Kovács Jó
zsef rk. Sváb Kovács Miklós rk. Hertling Terézia rk. 
Fazekas János ref, Csujok Mária Terézia rk. Nagy 
Antal ref. Pusztai János rk. Dragos Mária rk. Hőss 
Lajos Sándor ref. Székeli Erzsébet Emília rk. Pogány 
Lídia ref. Vörösmarti Jáncs ref.

Halálozások. Gonda Juliánná rk. 6 hónapos. 
Török László ref. 76 éves. Kun Istvánné Furkó Mag
dolna rk. 42 éves. Tóth István rk. 9 éves. Apró Fe
rencz rk. 2 hónapos.

Nincs többé gyomorfájás!
A szabadalmazott

Kakukfű keserű (elix. fűm. off.) háziszer 
nehány napi használat után teljesen megszünteti a 
makacs étvágytalanságot, hány ingert, gyomor ide
gi hasmenést és m!núe::m r:r.:
Égy üveg ára 80 fillér. Főraktár: Török József 
gyógyszertára Budapest. Kecskeméten egyedül kapható: 

Hornyák Ferenc „Angyal" drogériájában 
Nagykőrősi-utcza, a dohány-nagytőzsdével szemben.

Óvakodjunk utánzatoktól. Csak akkor valódi, ha a dugón 
és kupakon elix. fumar. off. védjegy rajta van.

jl Bogovics József í
JB gyorsmelegitő,cserépiyíljdiakészitő 1

I Kecskeméten, Kaszap-utca 2 saját ház. I

!

Springer Samu 
villanyerőre berendezett nap- és esernyő ké

szítőés javító telepe Kecskemét,Templomiról.

Elvállal: Ernyők készítését, 
javítását és ernyők bevoná
sát a legrövidebb idő alatt, 
jutányos árak mellett 

Kész ernyőkből nagy választék. 
Két koronától harminc koronáig.

Kiadó lakás.
Kisbudaf-iítca 21. sz. a. ház kiadó.

Özv. Sjteiner Mihályné.

Borbási földeladás.
Tanyás 21 hóid föld, melyből 13 hold 
fekete föld, a többi kitűnő rozstermő, eladó. 
9 kilométerre van. Dr. Végh László, ta
nácsadó. Vásári-nagy-utca 105. szám. 690S

Figyelem!
Van szerencsém a n. é. közönség 

b. figyelmét felhívni arra, hogy saját há
zamban, Halasi-nagy-utca 33. sz. a. 
liszt- és terményúzíetet nyitottam, 

ahol csakis elsőrendű zsombolyai és saját 
őrletesű lisztek, kukorica- és árpadara, 
korpa és mindenféle terményekből állandó 
nagy raktárt tartok s azok a legolcsóbb 
napi árakon — pontosan kimérve 
lesznek kiszolgálva. Szives pártfogást 
kérve, — vagyok kiváló tisztelettel:

Blum S. Pál,
Halasinagy-utca 33. sz. Saját ház.

6713

Egy jó karban levő ^“cséplőgép 
teljes felszereléssel azonnal eiadó. 
Értekezhetni Héjjas István földbirtokossal, 
p kér., Batthyány-ütca 31. szám alatt. 6813

Készít mindennemű cserép- 

kályhákat, takaréktűzhelyeket 

és majolika épüIetdiszeket stb.

Friss töltésű ÁG N ES« forrásvíz 

mnagy üvegekben olcsón kapható 

Nyirády László fűszerűzletében.

Úzíet-átvétel!

Eladó ház.

I
 Forgalmas helyen levő ház, melyben 
van rég idő óta egy vendéglő, fűszcrázlet, 
két szoba, konyha, speiz, száz hektóra sine- 
zett pince, külön nagy raktár, mely fa-, szén
ás mészkereskedésnek kiválóan alkalmas, mi-

| vei két utcára szolgál, továbbá van jó % 
ivóvizű kút, 161 négyszögöl gyümölcsös szőlő, *

| mely nyári mulató, kerthelyiségnek kiválóan 
alkalmas, eladó. Értekezni lehet V. kerület,
Bezerédy-utca 0. szám alatt. 6571

Kerekegyháza község tulajdonát 
képező, mintegy 40 kocsi alma- 
és baraek-faderék eiadó. A venni 
szándékozók az elöljáróságnál 
jelentkezzenek.

Tisztelettel bátorkodom a nagyérdemű közön^^Witóó'ŰSSára 
hozni, hogy Arany János-utca 1. sz. alatt (régi Itcés-piac) 
levő Nagy László-féle fűszer-, csemege- és ásványvíz- 

kereskedést megvettem s azt a kor kívánalmai szerint teljesen új és friss árúkkal berendezve

Török Árpád törvényszékileg bejegyzett ezégem alatt fogom tovább vezetni. 
Azok a tapasztalatok, amelyeket a főváros legelőkelőbb cégeinél több évi tevékenységem alatt sze- 
reztem, arra a reményre jogosítanak, hogy az irányomban támasztandó igényeknek mindenkor töké
letesen meg fogok felelné Midőn még bátor vagyok minden e szakba vágó legfinomabb valamint nlr*cAtvFi  rír*  LiirólA mínAcárrő áriitmnl n n X U

Török Árpád
olcsóbb, de kiváló minőségű árúimat a n. é. közönség b. 
rendelkezésére bocsájtani; kérem a nagyérdemű közönséget, hogy 
mielőbbi becses megrendelésével kitüntetni szíveskedjék. Tisztelettel: 

Telefon 111. Ugyanott egy tanuló fizetéssel felvétetik. Telefon 111.

l ai Első Kecskeméti Hírlapkiadó- is Nyomda-RészvénytirsasAg eillanyerőre bér


